[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
                                                                                                                                                                                                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  04 марта 2019  года                                                                               №  123
О внесении изменений в постановление  № 563 от 04.10.2017г.

«Об утверждении муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие муниципального образования

«Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального

 района Ленинградской области» на 2018-2020 годы»

В соответствии со статьей 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,    Постановления администрации Сиверского городского поселения от 11.08.2014 N 490 "«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», с областным законом от 21 декабря 2017 года № 82-оз  «Об областном бюджете Ленинградской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», на  основании Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом МО «Сиверское  городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», администрация Сиверского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести изменения в постановление  администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» № 563 от 04.10.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального  района Ленинградской области» на 2018-2020 годы»:
1.1. Пункт 5 Мероприятий по реализации подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории на 2018-2020 годы» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального  района Ленинградской области» на 2018-2020 годы» изложить в следующей редакции:

	Вид работ
	Адрес выполнения
	Стоимость работ, тыс.руб.
	2019
	2020

	МО
	ЛО
	МО
	ЛО

	1
	проектирование
	Разработка проектно-сметной документации на строительство распределительного газопровода                           д. Старосиверская Гатчинский район, Ленинградская область (в том числе проектно-изыскательские работы), 15 км
	9683,36
	484,36
	9199,0

	2
	экспертиза
	Проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации на строительство распределительного газопровода                           д. Старосиверская Гатчинский район, Ленинградская область (в том числе проектно-изыскательские работы), 15 км
	2000,0

	3
	строительство
	Строительство распределительного газопровода                       д. Старосиверская Гатчинский район, Ленинградская область (в том числе проектно-изыскательские работы), 15 км
	5027,65

	561,65
	4466,0

	4
	строительство
	Строительство распределительного газопровода по д. Куровицы (в том числе проектно-изыскательские работы), 10,6 км
	24049,96
	115,80
	2200,0
	1094,16

	20640,0

	5
	строительство
	Строительство распределительного газопровода  по ул. Куйбышева, ул. Паркетная, ул. Кирова, Белогорское ш., п. Сиверский, Гатчинский район, Ленинградская область
	6469,75
	323,49
	6146,26

	6
	проектирование
	Разработка проектно-сметной документации на строительство по объекту газификации: жилые, коммунальные и социально-бытовые потребители д. Новосиверская Гатчинского района Ленинградской области
	11171,96
	558,6
	10613,36

	7
	экспертиза
	Проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации на строительство объекта газификации: жилые, коммунальные и социально-бытовые потребители д. Новосиверская Гатчинского района Ленинградской области
	2000,0

	8
	строительство
	Строительство объекта газификации: жилые, коммунальные и социально-бытовые потребители д. Новосиверская Гатчинского района Ленинградской области
	44417,65

	9
	проектирование
	Разработка проектно-сметной документации на строительство распределительного газопровода   в д. Белогорка

 2,048 км
	2742,83
	137,14
	2605,69

	10
	экспертиза
	Проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации на строительство распределительного газопровода    в д. Белогорка

2,048 км
	600,0

	11
	строительство
	Строительство распределительного газопровода в д. Белогорка

2,048 км
	4827,39

	12
	проектирование
	Проектно-сметной документации на строительство распределительного газопровода по ул. Стурцеля, ул. Лесная, ул. Совхозная, ул. Вишневская, ул. Солнечная, ул. Березовая, ул. Сиреневая в пгт. Сиверский
	3972,15
	198,61
	3773,54

	13
	экспертиза
	Проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации на строительство распределительного газопровода  по ул. Стурцеля, ул. Лесная, ул. Совхозная, ул. Вишневская, ул. Солнечная, ул. Березовая, ул. Сиреневая в пгт.
	800,00

	14
	строительство
	Строительство распределительного газопровода по ул. Стурцеля, ул. Лесная, ул. Совхозная, ул. Вишневская, ул. Солнечная, ул. Березовая, ул. Сиреневая в пгт. Сиверский
	6279,9

 2.
Сектору по общим вопросам администрации Сиверского городского поселения обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном сайте администрации  Сиверского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сиверского городского поселения                                                  В.Н. Кузьмин
Бабурина Е.А.

88137144070

Чернаков С.С.